



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 013/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de insumos, materiais, instrumentais de uso médico, hospitalar, laboratorial e odontológico, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/Se.*

Fornecedor : SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 05.591.199/0001-93											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	350,00	Caixas	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 21 g x 1, tipo conexão: conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDIX	21G	R\$ 8,87	R\$ 3.104,50	R\$ 81,36	R\$ 28.476,00	89,10	R\$ 72,49
3	240,00	Caixas	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 22 g x 1,4, tipo conexão: conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDIX	22G	R\$ 8,87	R\$ 2.128,80	R\$ 61,42	R\$ 14.740,80	85,56	R\$ 52,55
4	300,00	Caixas	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 27 g x 1,2, tipo conexão: conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDIX	27G	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00	53,49	R\$ 10,34
5	90,00	Caixas	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23 g x 1,1, tipo conexão: conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDIX	23G	R\$ 8,89	R\$ 800,10	R\$ 38,90	R\$ 3.501,00	77,15	R\$ 30,01
8	120,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, Referência tipo Seidin, características adicionais reta nº2, esterilidade autoclavável. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SAME	RETA	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	R\$ 27,44	R\$ 3.292,80	1,60	R\$ 0,44
16	50,00	Unidades	Broca Gates - Gldden, 32 mm nº 3 (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	EURODONT	GATES	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 42,14	R\$ 2.107,00	16,94	R\$ 7,14
20	200,00	Unidades	Carlostático 30%, frasco com 5ml (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SOUZA & LEONARDI	CARIOSTASUL	R\$ 26,49	R\$ 5.298,00	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00	41,07	R\$ 18,46
23	3.000,00	Unidades	Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6 (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	COLOPLAST	PEDIATRICO	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	0,71	R\$ 0,01
28	450,00	Rolos	Embalagem para esterilização, papel grau cirúrgico - bobina 300 mm x 100 m (Cota Ampla Participação).	ZERMAT	300 MM X 100 M	R\$ 139,94	R\$ 62.973,00	R\$ 177,55	R\$ 79.897,50	21,18	R\$ 37,61
29	150,00	Rolos	Embalagem para esterilização, papel grau cirúrgico - bobina 300 mm x 100 m (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	ZERMAT	300 MM X 100 M	R\$ 144,00	R\$ 21.600,00	R\$ 177,55	R\$ 26.632,50	18,90	R\$ 33,55
38	200,00	Unidades	Gel dessensibilizante dentinário 2%, seringa 2,5g VALIDADE MINIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTSCARE	GEL	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00	R\$ 31,33	R\$ 6.266,00	45,80	R\$ 14,35
47	50,00	Caixas	LIMAS tipo K, 2ª SÉRIE (45-80), 31 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui seção transversal em forma de quadrado (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	EURODONT	TIPO K 31MM	R\$ 16,38	R\$ 819,00	R\$ 16,39	R\$ 819,50	0,06	R\$ 0,01
57	12.000,00	Caixas	Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades. (Cota Ampla Participação).	MEDIX	TRIPLA PROTEÇÃO	R\$ 5,69	R\$ 68.280,00	R\$ 17,80	R\$ 213.600,00	68,03	R\$ 12,11
58	4.000,00	Caixas	Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades. (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDIX	TRIPLA PROTEÇÃO	R\$ 5,69	R\$ 22.760,00	R\$ 17,80	R\$ 71.200,00	68,03	R\$ 12,11
78	150,00	Unidades	Tubo de látex, garrote, tradicional, rolo com 15 m, nº 200 (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ROBISA	Nº 200	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00	R\$ 52,64	R\$ 7.896,00	0,27	R\$ 0,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 210.921,40		Subtotal Orçado: R\$ 477.448,10		55,82%	R\$ 266.526,70

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	250,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 Un.. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	PROCARE	PROCARE	R\$ 26,25	R\$ 6.562,50	R\$ 40,82	R\$ 10.205,00	35,69	R\$ 14,57
7	50,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 Un.. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	PROCARE	PROCARE	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00	R\$ 38,03	R\$ 1.901,50	16,07	R\$ 6,11
11	90.000,00	Rolos	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m (Cota Ampla Participação).	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,33	R\$ 29.700,00	R\$ 2,91	R\$ 261.900,00	88,66	R\$ 2,58
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.163.536,70		Subtotal Orçado: R\$ 3.449.998,95		66,27%	R\$ 2.286.462,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	30.000,00	Rolos	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	R\$ 2,91	R\$ 87.300,00	88,66	R\$ 2,58
13	285.000,00	Unidades	Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação: proteção individual. (Cota Ampla Participação).	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 1,59	R\$ 453.150,00	R\$ 5,01	R\$ 1.427.850,00	68,26	R\$ 3,42
14	95.000,00	Unidades	Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação: proteção individual. (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 1,60	R\$ 152.000,00	R\$ 5,01	R\$ 475.950,00	68,06	R\$ 3,41
15	2.300,00	Unidades	Borrifador para álcool em gel ou líquido, 500 ml (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	GIFOR	GIFOR	R\$ 6,50	R\$ 14.950,00	R\$ 7,17	R\$ 16.491,00	9,34	R\$ 0,67
22	800,00	Unidades	Cateter para O2 tipo óculos (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 784,00	R\$ 1,08	R\$ 864,00	9,26	R\$ 0,10
24	600,00	Unidades	Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20%. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	R\$ 11,68	R\$ 7.008,00	81,59	R\$ 9,53
26	35.000,00	Pacotes	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável, pacote com 10 unid. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	KASMED	KASMED	R\$ 0,52	R\$ 18.200,00	R\$ 0,91	R\$ 31.850,00	42,86	R\$ 0,39
35	1.440,00	Unidades	Fio Nylon 5.0, cor preto, comp. 45cm, c/ agulha 3/8 círculos 1,6 cm (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SHALON	SHALON	R\$ 1,75	R\$ 2.520,00	R\$ 2,02	R\$ 2.908,80	13,37	R\$ 0,27
36	3.100,00	Unidades	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 50 mm, cor: com cor, rolo com 4,5m (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	CREMER PROCITEX	CREMER PROCITEX	R\$ 4,87	R\$ 15.097,00	R\$ 15,28	R\$ 47.368,00	68,13	R\$ 10,41
39	15,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,78	R\$ 206,70	R\$ 16,37	R\$ 245,55	15,82	R\$ 2,59
40	10,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 209, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,78	R\$ 137,80	R\$ 17,88	R\$ 178,80	22,93	R\$ 4,10
41	10,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 211, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,78	R\$ 137,80	R\$ 14,07	R\$ 140,70	2,06	R\$ 0,29
48	12.000,00	Unidades	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatómico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asséptica (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00	R\$ 2,77	R\$ 33.240,00	54,87	R\$ 1,52
49	8.000,00	Unidades	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatómico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asséptica (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MAXITEX	MAXITEX	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00	R\$ 2,78	R\$ 22.240,00	55,04	R\$ 1,53
50	3.000,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Ampla Participação).	OLIMED	OLIMED	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00	R\$ 38,23	R\$ 114.690,00	60,84	R\$ 23,26
51	1.000,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	OLIMED	OLIMED	R\$ 14,97	R\$ 14.970,00	R\$ 38,23	R\$ 38.230,00	60,84	R\$ 23,26
52	9.000,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Ampla Participação).	OLIMED	OLIMED	R\$ 14,97	R\$ 134.730,00	R\$ 36,19	R\$ 325.710,00	58,63	R\$ 21,22
53	3.000,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	OLIMED	OLIMED	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00	R\$ 36,19	R\$ 108.570,00	58,63	R\$ 21,22
54	6.750,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Ampla Participação).	OLIMED	OLIMED	R\$ 14,97	R\$ 101.047,50	R\$ 37,55	R\$ 253.462,50	60,13	R\$ 22,58
55	2.250,00	Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	OLIMED	OLIMED	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00	R\$ 37,55	R\$ 84.487,50	60,05	R\$ 22,55
68	20.000,00	Unidades	Seringa oral/ventral bico cateter 60 ml (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00	R\$ 3,54	R\$ 70.800,00	40,68	R\$ 1,44
72	150,00	Pacotes	Sugador cirúrgico, descartável, esterilizado, PCT com 40. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00	39,92	R\$ 4,91
77	1.910,00	Pacotes	Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, Características adicionais: tamanho único com elástico, com 100 unidades. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 7,79	R\$ 14.878,90	R\$ 12,86	R\$ 24.562,60	39,42	R\$ 5,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.163.536,70	Subtotal Orçado: R\$ 3.449.998,95	66,27%	R\$ 2.286.462,25		

Fornecedor : NATYFLORA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.871.894/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	7.500,00	Unidades	Álcool em Gel 70%, embalagem com 500ml (Cota Ampla Participação).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,40	R\$ 40.500,00	R\$ 10,03	R\$ 75.225,00	46,16	R\$ 4,63
10	2.500,00	Unidades	Álcool em Gel 70%, embalagem com 500ml (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00	R\$ 10,03	R\$ 25.075,00	46,16	R\$ 4,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.300,00		46,16%	R\$ 46.300,00

Fornecedor : NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 12.095.582/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	80,00	Unidades	Câmara escura revelação raio x, material: plástico, uso: portátil (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ESSENCE DENTAL	S/ILUMINAÇÃO	R\$ 205,90	R\$ 16.472,00	R\$ 256,64	R\$ 20.531,20	19,77	R\$ 50,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.472,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.531,20		19,77%	R\$ 4.059,20

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	113,00	Unidades	Caneta de alta rotação, para uso odontológico (Cota Ampla Participação).	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 358,99	R\$ 40.565,87	R\$ 645,21	R\$ 72.908,73	44,36	R\$ 286,22
19	37,00	Unidades	Caneta de alta rotação, para uso odontológico (Cota Reservada, Art. 48, Inciso III, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 358,99	R\$ 13.282,63	R\$ 645,21	R\$ 23.872,77	44,36	R\$ 286,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 53.848,50		Subtotal Orçado: R\$ 96.781,50		44,36%	R\$ 42.933,00

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	50,00	Pacotes	Carvão Ativo C/prata Curativo 10x10cm C/10 (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	VITAMEDICAL/ACTICARE AG	VITAMEDICAL/ACTICARE AG	R\$ 204,20	R\$ 10.210,00	R\$ 271,90	R\$ 13.595,00	24,90	R\$ 67,70
31	500,00	Unidades	Equipo Nutrição Enteral Escalonado (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	18,94	R\$ 0,50
43	8.500,00	Unidades	Hipoclorito de sódio 2,5% (Soda Clorada), embalagem com mínimo 1000 ml. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ASFER	ASFER	R\$ 6,39	R\$ 54.315,00	R\$ 8,72	R\$ 74.120,00	26,72	R\$ 2,33
61	100,00	Frasco-Ampolas	Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, características adicionais pó, frasco com 38 gramas/líquido, frasco com 15 ml, aplicação restauração dentária. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	IODONTOSUL/MRI	IODONTOSUL/MRI	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00	21,15	R\$ 4,80
63	200,00	Pacotes	Papel Carvão para Articulação, Dupla Face com duas cores: Vermelho e Azul, Papel 100% Vegetal, Embalagem com no mínimo 12 folhas (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	IODONTOSUL/PAPER BICOLOR	IODONTOSUL/PAPER BICOLOR	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,43	R\$ 886,00	43,57	R\$ 1,93
75	2.000,00	Unidades	SWAB (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	21,59	R\$ 0,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.265,00		Subtotal Orçado: R\$ 93.951,00		26,28%	R\$ 24.686,00

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	800,00	Unidades	Curativo hidrocolóide 10x10 cm (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	VITAMEDICAL	KANGLI DERM	R\$ 12,31	R\$ 9.848,00	R\$ 12,31	R\$ 9.848,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.848,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.848,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	4.000,00	Unidades	Espéculo, material: poliestireno, modelo: Collin, tipo: vaginal, aplicação: ginecologia, tamanho: nº 1, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00	11,21	R\$ 0,13
33	1.000,00	Unidades	Espéculo, material: poliestireno, modelo: Collin, tipo: vaginal, aplicação: ginecologia, tamanho: nº 1, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	23,13	R\$ 0,31
34	3.000,00	Unidades	Espéculo, material: poliestireno, modelo: Collin, tipo: vaginal, aplicação: ginecologia, tamanho: nº 2, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00	11,19	R\$ 0,16
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.270,00		12,76%	R\$ 1.310,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	100,00	Unidades	Fita métrica corporal, Comprimento: 150 Cm (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00	2,33	R\$ 0,10
46	10,00	Unidades	Lâmpada Halógena Para Microscópio Potência:20W Tensão:6V (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MD	MD	R\$ 44,32	R\$ 443,20	R\$ 44,32	R\$ 443,20	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.986,20		Subtotal Orçado: R\$ 8.077,10		25,89%	R\$ 2.090,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	10,00	Unidades	Óleo de imersão para microscopia ótica (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 31,80	R\$ 318,00	R\$ 45,51	R\$ 455,10	30,13	R\$ 13,71
69	100,00	Unidades	Sonda foley 3 vias siliconada estéril tamanho 20FR 6,7 mm 30-50 ml (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,85	R\$ 485,00	R\$ 5,28	R\$ 528,00	8,14	R\$ 0,43
79	240,00	Unidades	Vaselina líquida, frasco com 500ml (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00	R\$ 25,92	R\$ 6.220,80	30,56	R\$ 7,92
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.986,20		Subtotal Orçado: R\$ 8.077,10		25,89%	R\$ 2.090,90

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	36,00	Kits	Kit Reagente de Cloro e PH (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	AQUALITY	AQUALITY	R\$ 199,00	R\$ 7.164,00	R\$ 255,42	R\$ 9.195,12	22,09	R\$ 56,42
56	50,00	Pares	Luvas raspa de couro (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ZANEL	ZANEL	R\$ 11,29	R\$ 564,50	R\$ 11,29	R\$ 564,50	0,00	R\$ 0,00
73	60,00	Unidades	Suporte laboratório, material: metal, tipo: tipo iglu, aplicação: coletor de perfurocortante, adicional: depositador coletor de 13 litros (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	R\$ 33,43	R\$ 2.005,80	5,77	R\$ 1,93
74	60,00	Unidades	Suporte laboratório, material: metal, tipo: tipo iglu, aplicação: coletor de perfurocortante, adicional: depositador coletor de 7 litros (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	R\$ 27,92	R\$ 1.675,20	1,86	R\$ 0,52
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.262,50		Subtotal Orçado: R\$ 13.440,62		16,21%	R\$ 2.178,12

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	6.000,00	Unidades	Máscara N95/PPF2 (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	*Super Safety Registro ANVISA nº*81669050009 CA N°44.241*	*Super Safety Registro ANVISA nº*81669050009 CA N°44.241*	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00	R\$ 2,18	R\$ 13.080,00	60,09	R\$ 1,31
76	355,00	Unidades	Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °C, tipo :uso em testa, componentes: c/ alarmes, medição à distância (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	Dikang Registro ANVISA nº*81989679002	Dikang Registro ANVISA nº*81989679002	R\$ 54,99	R\$ 19.521,45	R\$ 71,66	R\$ 25.439,30	23,26	R\$ 16,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.741,45		Subtotal Orçado: R\$ 38.519,30		35,77%	R\$ 13.777,85

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	80.000,00	Unidades	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 48.000,00	R\$ 0,89	R\$ 71.200,00	32,58	R\$ 0,29
71	5.000,00	Unidades	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual (Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	47,27	R\$ 0,52
						Subtotal Adjudicado R\$ 50.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 76.700,00		33,64%	R\$ 25.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.679.741,75	R\$ 4.395.865,77	61,79%	2.716.124,02

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 29 de Julho de 2022

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde